Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Business Rates
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
 

1. For each financial year from 2017/18 to 2024/25, how many non-domestic properties did your organisation bill using the Small Business Non-Domestic Rating Multiplier (i.e. rateable value under £51,000) that were eligible for Retail, Hospitality and Leisure (RHL) relief?

2. For each of those years, what was the total amount of business rates billed to these properties (i.e. those eligible for RHL relief and subject to the Small Business Multiplier)? 

3. For each financial year from 2017/18 to 2024/25, how many non-domestic properties eligible for RHL relief and with a rateable value between £51,000 and £500,000 were billed using the Standard Non-Domestic Rating Multiplier?

4. For each financial year from 2017/18 to 2024/25, what was the total amount of business rates billed to non-domestic properties eligible for RHL relief and with a rateable value between £51,000 and £500,000?

 

Please share the results in the following format:
	Year
	No. RHL Non-Domestic Multiplier RV < £51,000 properties billed
	Total billed to all RHL Non-Domestic Multiplier RV < £51,000 properties
	No. RHL Non-Domestic Multiplier 

RV >= £51k to < £500k properties
	Total billed to all RHL Non-Domestic Multiplier RV >= £51k to < £500k properties

	2017/18
	e.g. 100
	e.g. 10,000
	e.g. 15
	e.g. 15,000

	2018/19
	 
	 
	 
	 

	2020/21 etc…
	 
	 
	 
	 


 

Answer:

Please see attached – this gives the number of properties granted RHL relief for the rateable value ranges.  
We do not hold the details of the amount billed, due to the interaction with other reliefs and changes such as occupation and vacations.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by the Council.

Details of the actual amount of RHL granted can be obtained via the Government’s published data at: National non-domestic rates collected by councils - GOV.UK
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
